PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONVOCAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº018/2025

A Prefeitura Municipal de São Martinho – RS, torna público para conhecimento dos interessados, o Processo de Pregão Eletrônico
n° 018/2025, que tem por OBJETO – aquisição de Macacão de Apicultor e Caixas de Abelha . Licitação do tipo menor preço
unitário. DATA, HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: 22 de dezembro de 2025, às 09h00min, no site de compras eletrônicas
do Banrisul, https://pregaobanrisul.com.br/. Edital e maiores informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de
Administração, no mesmo endereço, e pelos fones: (55) 3533-1170/1178, e de segunda a quinta feira das 08h00min às 11h45min
e das 13h30min às 17h10min e sexta-feira das 07h00min às 13h00min, ou através do site www.saomartinho.rs.gov.br.

São Martinho-RS, 09 de dezembro de 2025.

JEANCARLO HUNHOFF
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2025001355913

O Município de São Pedro do Sul - RS, comunica aos interessados que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO
ELETRÔNICO 058/2025, Fornecimento de máquinas e equipamentos agrícolas, para atender para a Secretaria Municipal da
Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. ABERTURA: 29.12.2025, às 9h, através
do www.portaldecompraspúblicas.com.br Edital disponível no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima referido.
São Pedro do Sul, 09 de dezembro de 2025. Fernando Pilar Cezar, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2025001356065

Extrato de Contrato - Processo: Concorrência Eletrônica N° 123/2025. Objeto: modernização da infraestrutura esportiva do
Estádio Avenida Etapa 02, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Projetos e Planilha Orçamentária em
anexo – Transferências Especiais. Contrato Nº 184/2025. Contratada: Antônio Marcos Nunes Ltda, CNPJ Nº 51.879.037/0001-72.
Valor: R$ 40.566,14. Item Homologado: Item 01. Soledade, 08/12/2025. Paulo Ricardo Cattaneo - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2025001356066

Concorrência Eletrônica Nº 143/2025. Tipo menor preço global, para a construção da Creche de Educação Infantil EMEI
Preciosa Soledade/RS – FNDE – Creche Tipo 2, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Projetos e Planilha
Orçamentária em anexo. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 08/01/2026, às 09h, no Portal de Compras
Públicas. A sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de
expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelo e-mail: compras@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 0800-000-4462/Ramal
2010/2011. Soledade, 08/12/2025. Paulo Ricardo Cattaneo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001356049

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025  - Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de aparelhos de ar condicionado,
destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – formulário de proposta comercial, parte integrante do presente edital. Data: 23
de dezembro de 2025 , às 09h . Edital e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653
6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou
pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal
da Fazenda.

Porto Alegre, quarta-feira, 10 de dezembro de 2025 398Diário Oficial Nº 241